ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПО СОЦИАЛЬНО0-КУЛЬТУРНОМУ
РАЗВИТИЮ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

П Р И К А З

«31 »  декабря   2014г.         № 915

Об утверждении
комплексного плана

С целью организованной подготовки к оздоровительной кампании
2015 года
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по улучшению
санитарно-гигиенического и противоэпидемического состояния
школьных лагерей с дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха
на 2015 г. (приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Обеспечить выполнение утвержденного плана мероприятий.
2.2.  Разработать комплексные меры по улучшению санитарно-

гигиенического состояния  учреждения образования.
2.3. Назначить ответственных лиц за выполнение утвержденных

мероприятий.
2.4. Информацию о выполнении запланированных мероприятий

предоставить в срок до 15.05.2015г.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования            Л.А.Родионова

               Приложение №1
 к приказу

отдела образования
от  «31» декабря 2014 года  № 915

Комплексный план  мероприятий
по улучшению санитарно-гигиенического и противоэпидемического состояния

школьных лагерей с дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха на 2015 год.

№ Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

1 Выделить необходимый набор помещений для
работы оздоровительного учреждения.

15.05.2015г. Руководители
образовательных
организаций

2 Провести генеральную уборку всех помещений,
выделяемых для работы пришкольного лагеря, при
необходимости выполнить ремонт, в т. ч. помещений
пищеблоков.

15.05.2015 Руководители
образовательных
организаций

3 Укомплектовать пищеблоки достаточным
количеством столовой, кухонной посуды,
разделочным инвентарем (досками, ножами)

15.05.2015 Руководители
образовательных
организаций

4 Провести обследование спортивных площадок и
сооружений с составлением актов испытаний и
осмотра.

15.04.2015 Руководители
образовательных
организаций

5 Провести засетчивание основных помещений
оздоровительного учреждения.

15.05.2015 Руководители
образовательных
организаций

6 Провести очистку светильников перед началом
работы оздоровительного учреждения.

15.05.2015 Руководители
образовательных
организаций

7 Провести ревизию систем водоснабжения и
канализации.

15.04.2015 Руководители
образовательных
организаций

8 Провести ремонт неработающего санитарно-
технического оборудования

15.04.2015 Руководители
образовательных
организаций

9 Оснастить медицинские кабинеты
общеобразовательных учреждений ростомером,
медицинскими весами, ручным динамометром,
спирометром, в соответствии с методическими
рекомендациями МР № 2.4.4.01-09 «Оценка
эффективности оздоровления детей и подростков в
летних оздоровительных учреждениях»

15.05.2015 Руководители
образовательных
организаций

10 Обеспечить все учреждения достаточным запасом До Руководители

жидких моющих, чистящих, дезинфицирующих
средств, разрешенных в установленном порядке к
применению

15.05.2015 образовательных
организаций

11 Заключить договора на проведение
дератизационных работ, вывоз твердых и жидких
бытовых отходов.

По мере
необходимо
сти

Руководители
образовательных
организаций

12 Выполнить мероприятия производственного
контроля в установленные сроки.

В
соответстви
и с
утвержденно
й
программой
производств
енного
контроля

Руководители
образовательных
организаций

13 Моечное отделение кухонной посуды оборудовать 2-
х гнёздной раковиной:
МБОУ «Федчёвская ООШ»

15.04.2015 Дмитриева М.В.

14 Приобрести столовую посуду из расчёта не менее 2-
х комплектов на одно посадочное место:
МБОУ «Федчёвская ООШ»

15.05.2015 Дмитриева М.В.

15 Обеспечить исправную работу вентиляционной
системы на пищеблоке:
МБОУ «Драгунская ООШ»

15.05.2015 Лифинцева Г.И.

16 Заменить 3-х гнёздную моечную ванну на
пищеблоке:
МБОУ «Драгунская ООШ»

15.05.2015 Лифинцева Г.И.

17 Отремонтировать пол в разделочных цехах
пищеблока:
МБОУ «Драгунская ООШ»

15.08.2015 Лифинцева Г.И.

18 Обеспечить своевременное прохождение
сотрудниками оздоровительных учреждений
медицинского осмотра в полном объеме (1 раз в
год), гигиенической подготовки в установленном
порядке (1 раз в 2 года).

15.08.2015г. Руководители
образовательных
организаций